
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

GABINETE DO PREFEITO 

 

       

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano II | Nº 019 | Uruoca - Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Maria da Conceição de Sousa • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 10 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 10 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIA GAB Nº 025/2018, DE 29 DE JANEIRO DE 2018. 

  

Dispõe sobre a nomeação de agente político e revogação do art. 2º, da 

Portaria nº. 008/2018, de 11 de janeiro de 2018. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas no inciso III e IV, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO, que a administração pública pode rever seus atos a 

qualquer tempo, anulando-os quando eivado de vícios que os torne 

ilegais e revogando-os por critérios de conveniência e oportunidade, 

conforme Súmula nº. 473, do STF. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Convalidar os efeitos da Portaria nº. 008/2018, de 11 de janeiro 

de 2018 em relação a nomeação da servidora Maria da Conceição de 

Sousa para exercer o cargo de Secretária na Secretaria Municipal da 

Educação, conforme  previsão na Estrutura Administrativa da Prefeitura 

Municipal de Uruoca, no Estado do Ceará. 

 

Art. 2º. Fica revogado o art. 2º, da Portaria nº. 008/2018, de 11 de 

janeiro de 2018, permanecendo a gestão do Fundo Municipal da 

Educação – FME e do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação sob a 

responsabilidade do servidor Paulo Ricardo Souza da Silva, conforme 

previsão na Portaria nº. 007/2018, de 11 de janeiro de 2018. 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

PORTARIAS 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 026/2018, DE 29 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre pedido de licença do servidor Leandro da Silva Santiago. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 

particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido de prorrogação de  licença sem remuneração, 

de  por um período de 24( Vinte e Quatro) meses o servidor Leandro da 

Silva Santiago, portador do registro geral sob o número 

2000030030367 , inscrito no cadastro de pessoas físicas 020.690.293-

01, ocupante do cargo de Motorista, vinculado à Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos  nomeado 

por meio da Portaria nº 111/2007 de 02 de Abril de 2007. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 29 de Janeiro de 2018; Edifício Chico Eudes e 60 

anos de Emancipação Política. 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 019 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 

 
 

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 027/2018, DE 30 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital nº. 

0011/2017. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade aos termos dos Editais nº. 

0011/2017, que definiram normas a Seleção Pública para composição 

de banco de recursos humanos para atender as necessidades 

temporárias de excepcional interesse público, promovido pelo 

Município de Uruoca, no Estado do Ceará,  

  

CONSIDERANDO o parecer da Comissão Executora do Processo 

Seletivo em epigrafe, instituída pela Portaria nº 319/2017 - GAB, de 

06 de dezembro de 2017, 

 

CONSIDERANDO a relação final de classificados e respectiva 

pontuação, publicada no Diário Oficial no site institucional do 

Município de Uruoca, no blog oficial e nos flanelógrafos do paço 

municipal,  

  

RESOLVE: 

 

Art. 1o Homologar, de acordo com o parecer da Comissão Executora, 

os Resultados Finais da Seleção Pública para composição de banco 

de recursos humanos de servidores, em atendimento às necessidades 

temporárias da rede municipal, contemplando as necessidades 

temporárias de excepcional interesse público, promovido pelo 

Município de Uruoca, no Estado do Ceará, conforme o Edital nº. 

0011/2017. 

 

Art. 2o Tornar público aos interessados a Homologação dos 

Resultados Finais da Seleção Pública para composição de banco de 

recursos humanos de servidores, em atendimento às necessidades 

temporárias da Rede Municipal de Educação, vigilância do 

patrimônio municipal, serviços gerais, motorista, agente 

administrativo (Campanário) e office boy, de acordo com o edital de 

que trata o art. 1º, com a classificação dos candidatos aprovados em 

anexo a esta Portaria. 

 

Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o 

prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto no Edital nº. 

0011/2017. 

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados 

e publicações em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 30 de janeiro de 2018; Edifício Chico Eudes e 60 

anos de Emancipação Política. 

 

ADRIANA RODRIGUES DIAS DAS CHAGAS FRANKLIN 

COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA Nº319/2017 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

RESULTADO FINAL 

CARGOS FINALISTICOS DA REDE MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, VIGILÂNCIA DO PATRIMÔNIO MUNICIPAL, 

SERVIÇOS GERAIS, MOTORISTA, AGENTE 

ADMINISTRATIVO (CAMPANÁRIO) E OFFICE BOY. 

 

EDITAL 0011/2017 

  
AGENTE ADMINISTRATIVO - CAMPANÁRIO 

Nº NOME PONTOS 

01 GLEICIANE MAGALHAES DE LIMA 85 

 ANA ALICE MATOS TEIXEIRA 80 

 MARIA MONICA MOREIRA DE 
VASCONCELOS MENEZES 

75 

 JOAO FONTENELE DA COSTA 

JUNIOR 

70 

 FRANCISCA AURILENE DE SOUSA 
OLIVEIRA 

70 

 PEDRO FERNANDES FONTENELE 65 

 DANIELE MAGALHES DE ARAUJO 65 

 ANTONIA MIKAELLY DOURADO 

ALVES 

55 

 NATTHAN RERYSON ARAUJO 

MARQUES 

50 

 ALISON ALESSANDRO CARNEIRO 

DA CUNHA 

DESCLASSIFICADO 

 DAIANE REGINO DE SOUZA DESCLASSIFICADO 
 ANTONIO GARCIA PEDRO FARIAS DESCLASSIFICADO 
 

SECRETÁRIO ESCOLAR – PARACUÁ 
Nº NOME PONTOS 

 MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA 
VERAS 

DESCLASSIFICADO 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
Nº NOME PONTOS 

01 LUANA NATALIA RODRIGUES 

TEIXEIRA 

100 

02 MARIA ALVES DA SILVA 100 

03  ELADIANE CARNEIRO 
CELESTINO 

100 

04 ELIZABETH CARNEIRO DE 

SOUZA 

100 

05 WENES MOREIRA FONSECA 
PINTO 

95 

06 FRANCISCA MOREIRA DA 

SILVA 

95 

07 FRANCISCO GABRIEL DO 
NASCIMENTO DE ALMADA 

95 

08 KARINA SARAIVA DE SOUZA 85 

09 GERLANE DE OLIVEIRA 

FONSECA 

85 

10 VANIA GOMES COSTA 85 

11 IARA MOREIRA FIRMINO 85 

12 ANA CRISTINA MATIAS 

RODRIGUES 

85 

13 JANETE ARAUJO ANDRADE 85 

14 MARCIA RODRIGUES SOARES 85 

15 MARIA IONE VIANA 85 

16 BETIJANE ALVES 

FERNANDES 

80 

17 ANTONIA PINHEIRO GOMES 80 

18 MARIA DO LIVRAMENTO 

VIEIRA DIAS 

80 

19 RAIMUNDA FERREIRA PAIVA 80 

20 MARIA ORLEIDE GOMES 80 

21 MARIA CARMECILVA 
PEREIRA DOS SANTOS 

80 

CLASSIFICAVEL MARIA LUCIENE LOURENCO 

DO NASCIMENTO 

80 

CLASSIFICAVEL JOSINEIDE VIANA SOARES 75 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 019 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 

 
 

 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  CLASSIFICAVEL EVELINE BERNANDO 

DOS SANTOS 

75 

CLASSIFICAVEL ANA PAULA PROCOPIO 

DE SOUSA 

75 

CLASSIFICAVEL MARIA LARICE DOS 

SANTOS FREIRE 

75 

CLASSIFICAVEL MEIRIANE CARLOS 

FELICIO 

75 

CLASSIFICAVEL ROZANA MATIAS DA 

SILVA 

75 

CLASSIFICAVEL MARIA GIRGLEUMA 

VIEIRA DE BRITO 

75 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA EDILENE 

DE PAULO 

70 

CLASSIFICAVEL JOSIANE DE SOUZA 

CARDOSO 

70 

CLASSIFICAVEL MAILA OLIVEIRA 

CAETANO 

70 

CLASSIFICAVEL ANTONIA ALMADA 

ALBUQUERQUE DE 

SOUZA 

65 

CLASSIFICAVEL MARILIA DIAS DA 
SILVA 

65 

CLASSIFICAVEL ANTONIA LILIANE 

FERREIRA 
ALBUQUERQUE 

60 

CLASSIFICAVEL MARIA JESSICA LINO 

DA SILVA 

60 

CLASSIFICAVEL VALMIRA DE 
OLIVEIRA DOS SANTOS 

60 

CLASSIFICAVEL VANDERLANIA ALVES 

TORQUATO 

60 

CLASSIFICAVEL KATIANE DOS SANTOS 
PAULINO 

55 

CLASSIFICAVEL MARIA ELISA 

OLIVEIRA SABINO 

55 

CLASSIFICAVEL ANTONIETA GOMES 
LIRA 

55 

CLASSIFICAVEL BENEDITA RODRIGUES 

DA SILVA 

55 

CLASSIFICAVEL CLARICE DE SOUZA 

SILVA 

55 

CLASSIFICAVEL MARIA ROZANGELA 

CARLOS FERNANDES 

55 

CLASSIFICAVEL MARIA VANDERLEIA 
DE SOUZA COSTA 

55 

CLASSIFICAVEL RAIMUNDA LIRA DE 

JESUS 

55 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA SUELLY 
MOREIRA PIRES 

50 

CLASSIFICAVEL MARIA ELIANNE 

TABOSA DOS SANTOS 
MATOS 

50 

CLASSIFICAVEL MARIA FERREIRA DOS 

SANTOS 

50 

CLASSIFICAVEL MARIA FRANCINETE 
BATISTA DA SILVA 

50 

CLASSIFICAVEL ANA THAIS ARAUJO DE 

LIMA 

50 

CLASSIFICAVEL ANTONIA LUZIA 
SIQUEIRA 

50 

CLASSIFICAVEL ANTONIA VANIELLE 

FERREIRA LOPES 

50 

CLASSIFICAVEL REGIMARA RIBEIRO 
FERREIRA 

50 

CLASSIFICAVEL SAMARA OLIVEIRA 

SANTOS 

50 

CLASSIFICAVEL VANIELCE FERREIRA 
LOPES 

50 

 FRANCISCA 

ELIZANGELA 
CAETANO COELHO 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCA FELIX DA 

COSTA 

DESCLASSIFICADO 

 

 HELIA DO NASCIMENTO SILVA DESCLASSIFICADO 
 LAETE PAIXAO DA SILVA DESCLASSIFICADO 
 MARIA DA CONCEIÇÃO 

LEONARDO DA SILVA 
DESCLASSIFICADO 

 ANDRÉ DE SOUZA CARNEIRO DESCLASSIFICADO 
 ANDREIA CARNEIRO SOUZA 

IDALINO 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA CARLA LIMA DA 
SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA EDIELMA ALMADA 

DE LIMA 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA ELIZANGELA 
XAVIER GOMES 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA ILMARA DE 

OLIVEIRA CUNHA 

DESCLASSIFICADO 

 CLEIDIANA SARAIVA TOMÉ DESCLASSIFICADO 
 ELIDEZE SARAIVA DE 

OLIVEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA SAMIELE SOUZA DE 

LIMA 

DESCLASSIFICADO 

 VALNIZA SOARES DE 

ALMADA 

DESCLASSIFICADO 

 VERA LUCIA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO 
 FRANCISCA JOSEFA SENA DA 

SILVA 
DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCA SARAIVA TOMÉ DESCLASSIFICADO 
 JOYCE DIAS AGOSTINHO DESCLASSIFICADO 
 LEANDRO ALVES PEREIRA 

LIMA 
DESCLASSIFICADO 

 MARIA ALBUQUERQUE DOS 

SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA DE FATIMA ALVES 
VIEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA DO LIVRAMENTO DA 

SILVA LIMA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA ELINEILA ALVES DA 
SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA GEANE CARNEIRO 

CELESTINO 

DESCLASSIFICADO 

 BRENA PEREIRA DA SILVA DESCLASSIFICADO 
 EDELVAN LIMA DA SILVA DESCLASSIFICADO 
 EVANICE FERREIRA DOS 

SANTOS LIMA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA JOAQUINA ALMADA 

DE LIMA 

DESCLASSIFICADO 

 RAYANE SOUSA DE 

VASCONCELOS 

DESCLASSIFICADO 

 ROSANGELA CAETANO 

COELHO 

DESCLASSIFICADO 

 SUELY TORQUATO SARAIVA DESCLASSIFICADO 
 VANNESA FERREIRA DOS 

SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 JORGE LUIS DE SOUZA 
MESQUITA 

DESCLASSIFICADO 

 KAYLLYNE DA SILVA 

MADEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 MARCELINA TORQUATO DE 
SOUSA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA DA COCEICAO 

FERNANDES CARLOS 
FERREIRA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA IANE GADELHA DE 

OLIVEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA SAMIA GOMES 
CAETANO 

DESCLASSIFICADO 

 CARLA GOMES DESCLASSIFICADO 
 CLEIDIANE GOMES ROCHA DESCLASSIFICADO 
 CLENIRA CUNHA LIMA DESCLASSIFICADO 
 EDNILSA DE AGUIAR DO 

NASCIMENTO 
DESCLASSIFICADO 

 RAIMUNDA NONATA COSTA DESCLASSIFICADO 
 RITA DE KARCIA SOARES 

MARQUES 

DESCLASSIFICADO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 019 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 

 
 

 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

   ROBERTA ROSAMIA DO 

NASCIMENTO 

DESCLASSIFICADO 

 ROSENIR MARTINS DE 
ALMADA 

DESCLASSIFICADO 

 SIDILANIA ARAUJO DOS 

SANTOS DE SOUSA 

DESCLASSIFICADO 

 SONIA SILVA DESCLASSIFICADO 
 JOSE ADAILTON HIGINO DE 

ANDRADE 

DESCLASSIFICADO 

 ANA PAULA RIBEIRO DO 

NASCIMENTO 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA EDNILDA RUFINO 

QUEIROZ 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA PATRICIA DE 
OLIVEIRA FAUSTINO 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIO CARLOS MESQUITA DESCLASSIFICADO 
 MARIA IZABEL BRAZ DE 

SOUZA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA JOCIANE DA SILVA DESCLASSIFICADO 
 RAIMUNDA PAULO 

FONTENELE 

DESCLASSIFICADO 

 TACIANA MARIANA TIAGO DESCLASSIFICADO 
 VANDILEIA DE ARAUJO DA 

SILVA 
DESCLASSIFICADO 

 VIVIA MARQUES DESCLASSIFICADO 
 EXPEDITO MATIAS DA SILVA 

NETO 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCA ANTONIA 
PLÁCIDO DE LIMA 

DESCLASSIFICADO 

 JOCELIA DA SILVA MESQUITA DESCLASSIFICADO 
 JUCIELIA MARIA DO 

NASCIMENTO MENEZES 

DESCLASSIFICADO 

 KELY GOMES DE MATOS DESCLASSIFICADO 
 LUCINEIDE ALVES DE SOUSA DESCLASSIFICADO 
 MARIA DE JESUS DE LIMA 

SARAIVA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA EDINARA ARAUJO 
ANDRADE 

DESCLASSIFICADO 

 ANA CLAUDIA SALES DESCLASSIFICADO 
 ANA LEONICE DE SOUZA 

MESQUITA 
DESCLASSIFICADO 

 REGIANE GOMES MATIAS DESCLASSIFICADO 
 SHEILA RODRIGUES DE SOUZA DESCLASSIFICADO 
 FRANCISCA ALEXSANDRA 

ALBUQUERQUE SOUSA 

DESCLASSIFICADO 

 GESSIMARA CARDOSO DA 

SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA CLEYDIANE BRAZ 

SOUZA 

DESCLASSIFICADO 

 BENEDITA MAYRLA DA SILVA 

VERAS 

DESCLASSIFICADO 

 EDSON RODRIGUES DO 

NASCIMENTO 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA JOCILANIA DA SILVA DESCLASSIFICADO 
 RAQUEL MARIA QUEIROZ DE 

OLIVEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO DE ASSIS 
QUEIROZ DE OLIVEIRA  

DESCLASSIFICADO 

 MARIA DE JESUS MOREIRA 

FIRMINO FILHA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA EURILENE DOMINGOS 
DE SOUSA 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIO CICERO DE SOUSA 

MESQUITA 

DESCLASSIFICADO 

 CLARICE PEREIRA MOITA DESCLASSIFICADO 
 ERLUCIA CARDOSO OLIVEIRA  DESCLASSIFICADO 
 ROSELI CARLOS PIRES DESCLASSIFICADO 
 ADRIANA LOIOLA MOURA DESCLASSIFICADO 
 BENEDITA DE OLIVEIRA DE 

SOUSA 

DESCLASSIFICADO 

 ANA RITA CARVALHO DE 

VASCONCELOS MOREIRA 

DESCLASSIFICADO 

 

 ANGELINA JORGE CARVALHO 

DO NASCIMENTO 

DESCLASSIFICADO 

 CAMILA ARAUJO FARIAS DESCLASSIFICADO 
 CRISLANIA TEIXEIRA DA 

SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO WAGNER 

ALBUQUERQUE DOS SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 LEILIANE RICARDO DE PAULO DESCLASSIFICADO 
 MACIMARA DA COSTA LIMA DESCLASSIFICADO 
 MARIA CARMECILVA  DESCLASSIFICADO 
 MARIA DO LIVRAMENTO 

MOREIRA DA SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 RENATA MATOS NASCIMENTO DESCLASSIFICADO 
 ROZENILDA MARTINS DE 

ALMADA DA SILVA 
DESCLASSIFICADO 

 

VIGILANTE – SEDE 

Nº NOME PONTOS 

01 CICERO DE ARAUJO RIBEIRO 100 

02 ERICO FONSECA DA SILVA 100 

03 FRANCISCO JAMES ALVES 

FERNANDES 

100 

04 ANTONIO ALEFF MOREIRA DE 
ARAUJO 

100 

05 ERANDI FRUTUOSO DE ALMADA 95 

06 FRANCISCO GENIVALDO TOMÉ DA 

SILVA 

95 

07 JOSINEY TEIXEIRA COSTA 95 

08 JULIANNO MATOS IDALINO 95 

09 FRANCISCO CLEILSON CARDOSO DE 

SOUZA 

90 

10 FRANCISCO IVANEI ALMADA 
MOREIRA 

90 

11 JOCELIO CUNHA DA SILVA  90 

 RAIMUNDO DE SOUSA LIMA NETO 90 

 FRANCISCO EDER TEIXEIRA VIANA 85 

 FRANCISCO GENIVAL FERREIRA 
PAIVA 

85 

 FRANCISCO DANIEL SILVA DE LIMA 85 

 JOHN COSTA DE OLIVEIRA 85 

 LUCAS SOUZA DE OLIVEIRA 85 

 FRANCISCO GABRIEL ARAUJO 
SARAIVA 

80 

 FRANCISCO VALDEMIR FILHO 80 

 JOAO PAULO ALVES DA SILVA 75 

 MARCIO MARIO DE LIMA MELO 75 

 FRANCISCO WELHTON 
ALBUQUERQUE ARAUJO 

75 

 MARIA ERIVANDA DOS SANTOS 70 

 VICENTE RICARDO DE PAULO 70 

 DEOCLECIO GOMES MATIAS 65 

 FRANCISCO ADALBERTO CUNHA 
FILHO 

65 

 JAMES KAUAN FONTENELE 65 

 CLAUDIO RODRIGUES DIOGO 60 

 FRANCISCO LUCIANO EDUARDO 
SILVA 

60 

 DIEGO LIMA DA SILVA 55 

 FRANCISCO CESAR DE ALMEIDA 

LIMA 

55 

 IRANILSON COSTA SOARES 55 

 LAECIO LIMA RIBEIRO 55 

 WALLISON DA SILVA FERNANDES 55 

 CARLOS WILKER PESSOA FRANKLIN 50 

 CLAUDIO VICTOR CAETANO DOS 
SANTOS 

50 

 DENILSON MATIAS FREIRE 50 

 FRANCISCO DEURISMAR DE JESUS 

SOUZA 

50 

 FRANCISCO IVANDO 
ALBUQUERQUE DA SILVA 

50 

 GABRIEL VICTOR DA SILVA 50 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 019 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 

 
 

 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

   RAIMUNDO NONATO GOMES DO 

NASCIMENTO 

50 

 RANILSON CUNHA HENRIQUE 50 

 VANDERCLEITON BATISTA DE 

OLIVEIRA 

50 

 ROSENILDO FERNANDES PIRES DESCLASSIFICADO 
 ANTONIO FRANCISCO DE LIMA DESCLASSIFICADO 
 FRANCISCO IGOR DE OLIVEIRA 

CUNHA 
DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO VAGNER DO 

NASCIMENTO COSTA 

DESCLASSIFICADO 

 LEONARDO DOURADO CAETANO DESCLASSIFICADO 
 LUIZ FELIPE SOUZA DA SILVA DESCLASSIFICADO 
 PEDRO ANDERSON FERREIRA 

FONTENELE 

DESCLASSIFICADO 

 ALCIONE DE SOUSA CARLOS DESCLASSIFICADO 
 ANTONIO CLEITON SOUSA DA 

SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 EDNEUDO ARAUJO ANDRADE DESCLASSIFICADO 
 FRANCISCO FERNANDES DIAS DAS 

CHAGAS 
DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO LUCAS DE SOUSA DESCLASSIFICADO 
 FRANCISCO WAGNER OLIVEIRA 

MONTEIRO 

DESCLASSIFICADO 

 IVAN ROCHA FONSECA  DESCLASSIFICADO 
 JOCILEUDO TOMÉ DA SILVA DESCLASSIFICADO 
 RAFAEL SILVA DE LIMA DESCLASSIFICADO 
 RAIMUNDO DE SOUZA SAMPAIO 

FILHO 

DESCLASSIFICADO 

 BENICIO FLORENCIO LOPES DESCLASSIFICADO 
 FRANCISCO ARISTIDES CARDOSO 

CRISPIN 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO DAS CHAGAS SARAIVA 

DA SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIO JONAS ALMADA DA 

SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 
 FRANCISCO LUCAS ARAUJO DE 

LIMA 
DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO MARTINS BATISTA 

JUNIOR 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO RONALDO RIBEIRO DA 
COSTA 

DESCLASSIFICADO 

 HEITOR MESQUITA DE SOUZA DESCLASSIFICADO 
 ALCIOMAR CESAR DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO 
 DENIS MATIAS DESCLASSIFICADO 
 FRANCISCO DE QUEIROZ PIRES DESCLASSIFICADO 
 GLEISON ABREU BRAGA DESCLASSIFICADO 
 RAIMUNDO NONATO NETO DE 

LIMA 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIO VALDEIR PESSOA DE 
SOUSA 

DESCLASSIFICADO 

 GLEYSON MARTINS SOARES DESCLASSIFICADO 
 JOSÉ RIBAMAR DA SILVA NETO DESCLASSIFICADO 
 MARCUS AURELIO DE SOUZA DESCLASSIFICADO 
 DENIS TEIXEIRA DA SILVA DESCLASSIFICADO 
 FRANCISCO ELIELDO SARAIVA DE 

OLIVEIRA 
DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO JULIO DE OLIVEIRA 

SOUZA 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO MATEUS GOMES DE 
SOUSA VIANA 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO WALKENNEDY SILVA 

COSTA 

DESCLASSIFICADO 

 HUGO VICTO FERREIRA AQUINO DESCLASSIFICADO 
 JOSE ANTONIO MARQUES DESCLASSIFICADO 
 JULIEL DO NASCIMENTO MORAIS DESCLASSIFICADO 
 RAIMUNDA IVONE CAETANO DESCLASSIFICADO 

 

VIGILANTE – CAMPANÁRIO 

Nº NOME PONTOS 

01 MATEUS DE ALMEIDA ALVES 65 

 ADRIANO PEREIRA DA SILVA 60 

 

 ANTONIO RAMON BATISTA DE 

SAMPAIO 

55 

 ENEZIO ALVES DA SILVA DESCLASSIFICADO 
 RENATO FONTENELE DE PAIVA DESCLASSIFICADO 
 LEONARDO DOS SANTOS GOMES DESCLASSIFICADO 
 MANOEL FABIO CAETANO 

SAMPAIO 

DESCLASSIFICADO 

 EVALDO OLIVEIRA SALES DESCLASSIFICADO 
 LEONARDO ALVES PEREIRA LIMA DESCLASSIFICADO 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR – SEDE 

 

Nº NOME PONTOS 

01 FRANCISCO ELIAS DE 

AGUIAR  

100 

02 FRANCISCA ERLANGE 
CARNEIRO CELESTINO 

AGUIAR 

95 

03 FRANCISCA GEICIARA 
TOMÉ DA SILVA 

90 

04 JOCILIA MATOS DE 

ARAUJO 

85 

CLASSIFICAVEL EMANUELLE PIRES DE 
ALMEIDA 

85 

CLASSIFICAVEL MARIA DO 

LIVRAMENTO LIMA DE 

SOUSA ABREU 

80 

CLASSIFICAVEL MARIA GLAUCIENE 

LOURENÇO DO 

NASCIMENTO 

75 

CLASSIFICAVEL KARINA MOREIRA DE 
ALBUQUERQUE 

75 

CLASSIFICAVEL BENEDITA NAYRLA DA 

SILVA VERAS  

70 

CLASSIFICAVEL CLEOMAR VENCESLAU 
DE SIQUEIRA  

60 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO 

WELLINGTON 
BARBOSA 

60 

 FRANCISCA LEIDIANE 

DE SOUSA MOUTA 

DESCLASSIFICADO 

 MARCILIA MATOS DE 
OLIVEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 ELINEZIA SARAIVA DE 

OLIVEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 NATALIA ALVES LIMA 
DE SOUSA 

DESCLASSIFICADO 

 NATHALIA CAETANO 

FONSECA 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCA GEICIANE 
TOME DA SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 ANA PAULA SAMPAIO 

DA SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 BENEDITA ISMAELA 
LIMA DE SOUZA 

CAETANO 

DESCLASSIFICADO 

 CLEIDIANE PEREIRA 
GOMES 

DESCLASSIFICADO 

 EANES TEIXEIRA DE 

LIMA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA DO 

LIVRAMENTO ALVES 

DE LIMA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA LUCILENE 

LINHARES  

DESCLASSIFICADO 

 PATRICIA MARIA 

COSTA MEDEIROS 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA ROZANGELA 
LIMA DE SOUSA 

DESCLASSIFICADO 

 EVANGIRLANIA SALES 

DA SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 

MOTORISTA B – SEDE 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 019 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 

 
 

 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  Nº NOME PROVA 

OBJETIVA 

PROVA 

PRATICA 

RESULTADO 

 FINAL 

01 ALLAN DE 

BRITO ALVES 

100 100 200 

02 ARISTIDES 

PESSOA 

RODRIGUES 

100 100 200 

03 FERNANDO 

ALBUQUERQUE 

PESSOA 

100 100 200 

04 JOSE LEANDRO 

AGUIAR DE 

PAULA 

100 100 200 

05 LUIZ DE 

ALCANTARA 

ARAUJO 

95 100 195 

06 RAIMUNDO 

NONATO 

ALMEIDA DA 

COSTA 

100 95 195 

CLASSIFICAVEL JOSE EVANDRO 

DA SILVA 

FILHO 

100 90 190 

CLASSIFICAVEL YURI LEONEL 

CAETANO 

100 90 190 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO 

RAYLSON DA 

SILVA FROTA  

95 90 185 

CLASSIFICAVEL MATHEUS DA 

CONCEIÇÃO 

ALVES 

90 95 185 

CLASSIFICAVEL ANTONIO 

CLENILTON 

BATISTA 

SAMPAIO 

100 80 180 

CLASSIFICAVEL SELTON 

MARTINS 

GOMES 

95 85 180 

CLASSIFICAVEL PAULO 

RANDERSON DE 

ARAUJO  

90 90 180 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO 

TASMILLY 

CARNEIRO 

SILVA 

95 80 175 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO 

CLEMILTON DE 

SOUSA 

90 80 170 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO 

MURILO 

VASCONCELOS 

MOREIRA 

80 90 170 

CLASSIFICAVEL JOSE LEANDRO 

MARREIRA 

MARQUES 

85 80 165 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO 

JEFFERSON 

GOMES 

VENANCIO 

90 70 160 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO 

ANTONIO DO 

NASCIMENTO 

SILVA 

65 80 145 

CLASSIFICAVEL ISAIAS 

RODRIGUES 

MAGALHAES 

85 60 145 

CLASSIFICAVEL KLENESON 

ARAUJO 

COUTINHO 

65 80 145 

CLASSIFICAVEL MOISES MATIAS 

DOS SANTOS 

65 60 125 

 NORBERTO 

MOREIRA DE 

OLIVEIRA 

40 70 DESCLASSI- 

FICADO 

 BENEDITO 

BERNARDINO 

OLIVEIRA 

DOURADO 

0 90 DESCLASSI- 

FICADO 

 FRANCISCO 

ELVIO SILVA 

FONSECA 

0 0 DESCLASSI- 

FICADO 

 MARCELO 

ROCHA 

FONSECA 

0 0 DESCLASSI- 

FICADO 

 

MOTORISTA B – CAMPANÁRIO 
Nº NOME PROVA 

OBJETIVA 

PROVA 

PRATICA 

RESULTADO 

FINAL 

01 MARCELO 

BATISTA 

FONTENELE 

100 95 195 

02 FRANCISCO 

CLEONIO 

ARAUJO 

100 95 195 

03 FRANCISCO 

CARLOS 

MENDES DA 

SILVA JUNIOR 

        100 90 190 

CLASSIFICAVEL JOSE 

ALDEIRTON 

DOS SANTOS 

100 90 190 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO 

CARLOS 

MENDES DA 

SILVA 

90 100 190 

CLASSIFICAVEL JOAO ALVES 

REGINO  

95 95 190 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO 

HERMOGINIS 

DA SILVA 

RIBEIRO 

90 90 180 

 FRANCISCO 

GILIARD 

FONTENELE 

DA COSTA 

90  DESCLASSI- 

FICADO 

 JOAO MARCOS 

BRASIL 

MOREIRA 

ARAUJO 

  DESCLASSI- 

FICADO 

 RAFAEL 

DOURADO 

FONTENELE 

  DESCLASSI- 

FICADO 

 ALAN DASLEY 

FERNANDES 

FARAIS 

  DESCLASSI- 

FICADO 

 ALENCAR 

MARQUES DE 

OLIVEIRA 

  DESCLASSI- 

FICADO 

 

MOTORISTA B – PARACUÁ 
Nº NOME PROVA 

OBJETIVA 

PROVA 

PRATICA 

RESULTADO 

FINAL 

1º FRANCISCO GRACIANO DE 

AGUIAR 

95 90 185 

 

MOTORISTA D – SEDE 
Nº NOME PROVA 

OBJETIVA 

PROVA 

PRATICA 

RESULTADO 

FINAL 

01 JOAO 

RODRIGUES 

NETO 

100 80 180 

02 FRANCISCO 

ROBSON 

MORAIS 

100 80 180 

03 FRANCISCO 

EUGENIO ELOI 

90 85 175 

04 FRANCISCO 

APARECIDO 

ALMADA 

85 90 175 

05 FRANCISCO 

JOSÉ DE SOUSA 

SAMPAIO 

95 80 175 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO 

NAILTON 

ALEXANDRINO 

95 30 125 

CLASSIFICAVEL ANTONIO 

CARLOS DIAS 

100 50 150 

 

MOTORISTA D – CAMPANÁRIO 
Nº NOME PROVA 

OBJETIVA 

PROVA 

PRATICA 

RESULTADO 

FINAL 

01 ANTONIO INACIO 

FERNANDES 

GOMES 

100 90 190 

02 FLAVIO 

FERNANDES 

FONTENELE 

90 90 180 

CLASSIFICA-

VEL 

CICERO 

ANDERSON LIMA 

SANTOS 

90 50 140 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 019 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 

 
 

 

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

   HENRIQUE RAMON DA 

SILVA RIBEIRO 

85 40 DESCLASSIFICADO 

 MANOEL BATISTA 

FONTENELE 

0 0 DESCLASSIFICADO 

 

MOTORISTA -MÁQUINAS PESADAS 
Nº NOME PROVA 

OBJETIVA 

PROVA 

PRATICA 

RESULTADO 

FINAL 

01 ANTONIO 

FERREIRA DE 

MATOS 

95 16 111 

CLASSIFICAVEL LUIZ CARLOS 

BRAGA DE 

BRITO 

95 12 107 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO 

WILLAS 

FERNANDES 

FROTA 

90 14 104 

 

OFFICE BOY – SEDE 

Nº NOME PONTOS 

01 JOEL ALBUQUERQUE DE ARAUJO 50 

 DIEGO SILVEIRA DO NASCIMENTO DESCLASSIFICADO 
 FRANCISCO CLECIO MESQUITA DE 

ARAUJO 

DESCLASSIFICADO 

 ERIKA DOURADO CARDOSO DESCLASSIFICADO 
 PEDRO HENRIQUE SAMPAIO 

FONSECA 
DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO RONALDO CARNEIRO DESCLASSIFICADO 
 
PROFESSOR POLIVALENTE SEDE 

Nº NOME DO CANDIDATO CURRÍCULO PROVA 

OBJETIVA 

RESUL- 

TADO 

FINAL 

01 ALESSANDRA VIEIRA 

ARAÚJO  

30 90 120 

02 AURILÉIA ALVES MOREIRA 45 70 115 

03 MARIA DOS NAVEGANTES 

FELIX DA COSTA 

35 75 110 

04 CARLOS HENRIQUE 

ALBUQUERQUE DE SOUZA 

50 60 110 

05 FRANCISCA APOLIANA 

SARAIVA DA SILVA 

35 70 105 

06 EDICLÉIA DA COSTA 

SOARES  

35 70 105 

07 VALDIRENE LIMA DE 

ALBUQUERQUE DA SILVA 

50 55 105 

CLASSIFICÁVEL ANTONIA ISA DIAS DA 

SILVA 

30 75 105 

CLASSIFICÁVEL JEANE PIRES CAMILO 40 60 100 

CLASSIFICÁVEL NAYARA CYNTIA DA 

CONCEIÇÃO ALVES  

30 60 90 

CLASSIFICÁVEL TAIS COSTA SOARES  35 55 90 

CLASSIFICÁVEL MARIA DO LIVRAMENTO 

SOUSA DA SILVA  

30 55 85 

DESCLASSIFICADO DANILO FREIRE MARQUES  59 30 89 

DESCLASSIFICADO MARIA DA CONCEIÇÃO 

SOARES 

42 45 87 

DESCLASSIFICADO NAGILSON RODRIGUES 

ARAÚJO  

12 70 82 

DESCLASSIFICADO MARLY PIO ALVES  45 35 80 

DESCLASSIFICADO THAYNARA DE SOUZA 

FONSECA DE ARAUJO 

24 35 59 

DESCLASSIFICADO LUCIANA DE JESUS  13 40 53 

DESCLASSIFICADO FRANCISCO CLOVES DE 

ARAÚJO  

13 35 48 

DESCLASSIFICADO MARIA RAIMUNDA TOMÉ 

RODRIGUES  

22 25 47 

DESCLASSIFICADO MARIA LUCIMAR DE 

ARAÚJO 

41 0 41 

DESCLASSIFICADO JULIANA FERREIRA DE 

SOUSA 

9 25 34 

DESCLASSIFICADO MARIA VERIANI ARAUJO 

COSTA  

0 15 15 

 
PROFESSOR POLIVALENTE CAMPANÁRIO 

Nº NOME DO CANDIDATO CURRÍCULO PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 ACIONEDA SAMPAIO 

BATISTA  

30 85 115 

02 CAROLINA 

RODRIGUES PASSOS  

40 75 115 

03 ANTÔNIA DANILA 

SILVA MATOS  

36 75 111 

04 OLIVIA FONTINELE 

GOMES  

30 75 105 

05 CLAUDINÉIA BATISTA 

OLIVEIRA  

34 70 104 

 

06 MARIA LUIZA 

PEREIRA 

SOUZA 

32 70 102 

07 FERNANDA 

SAMPAIO DE 

OLIVEIRA 

BATISTA  

30 70 100 

08 ROBERIO 

FERREIRA 

CHAVES 

30 65 95 

CLASSIFICÁVEL MARIA 

IDAURÉLIA 

MARQUES 

BATISTA 

FONTENELE  

34 60 94 

CLASSIFICÁVEL MARIA 

AURÉLIA DE 

ALMEIDA 

MATOS  

32 60 92 

CLASSIFICÁVEL KECIO JHONS 

CUNHA 

ARAUJO  

30 55 85 

DESCLASSIFICADO IRENE 

MOREIRA DE 

OLIVEIRA  

74 20 94 

DESCLASSIFICADO LUCICLEIDE 

ALBUQUERQUE 

DOURADO 

SANTOS  

45 35 80 

DESCLASSIFICADO SAMILLE 

SILVA ARRUDA 

30 45 75 

DESCLASSIFICADO CLENIRA 

CUNHA 

ARAÚJO  

30 45 75 

DESCLASSIFICADO LUIZA LETICIA 

FROTA ARAÚJO  

30 40 70 

DESCLASSIFICADO MARIA DO 

LIVRAMENTO 

SALES  

36 20 56 

DESCLASSIFICADO MARIA 

LIZIANE TELES 

RODRIGUES 

0 35 35 

DESCLASSIFICADO PATRÍCIA 

PESSOA DE 

SOUSA DA 

CRUZ  

16 0 16 

 
Nº NOME DO 

CANDIDATO 

CURRÍCULO PROVA 

OBJETIV

A 

RESULTADO 

 FINAL 

1 GRACIELE 

VIDAL FREIRE  

35 70 105 

2 JOÃO PEREIRA 

RIBAMAR 

JÚNIOR 

30 65 95 

3 FLAVIANY 

SOARES CUNHA  

30 55 85 

DESCLASSIFICAD

O 

ROSA LARISSA 

MIRANDA 

COSTA  

10 55 65 

DESCLASSIFICAD

O 

MARIA 

MADALENA DE 

JESUS MOURA  

60 0 60 

DESCLASSIFICAD

O 

MARIA DE 

FÁTIMA LOPES  

28 15 43 

DESCLASSIFICAD

O 

MARIA IVONE 

SILVA 

BEZERRA 

COSTA  

10 20 30 

DESCLASSIFICAD

O 

FABIO 

FEIRREIRA 

CUNHA 

28 0 28 

 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA - CAMPANÁRIO 

ORDEM NOME DO 

CANDIDATO 

CURRÍCULO PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 MARIA AILA 

CAETANO 

MOREIRA 

SAMPAIO  

57 80 137 

02 ANTONIA 

LUCIANA 

VASCONCELOS 

SILVA  

30 75 105 

03 CLEIDIANE 

BATISTA 

SAMPAIO  

30 70 100 

CLASSIFICÁVEL CLERIA CRUZ 

ARAÚJO  

30 55 85 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE 

ORDEM NOME DO 

CANDIDATO 

CURRÍCULO PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

DESCLASSIFICADO VANNUT 

MARTINS DE 

SOUZA  

23 55 78 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 019 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 

 
 

 

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

  DESCLASSIFICADO CARLEONIO 

CARNEIRO 

FONSECA  

13 55 68 

DESCLASSIFICADO ANAEL IGOR 

DIAS  

19 45 64 

 

 

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA - SEDE 

ORDEM  NOME DO CANDIDATO  CURRÍCULO  PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 MARILIA RODRIGUES 

MOREIRA SILVEIRA  

30  100 

02 KARINNE MOREIRA 

BARBOSA  

  

31 60 91 

03 FRANCISCA GLEYSY 

LIMA BARROS  

35 55 90 

DESCLASS

IFICADO 

DAIANY FONTINELE 

ALBUQUERQUE 

RIBEIRO  

41 45 86 

DESCLASS

IFICADO 

JULIERMES DE 

ALBUQERQUE 

LOURETO  

8 70 78 

DESCLASS

IFICADO 

ANA KELLY ARAÚJO 

FREIRE  

  

40 0 40 

 

 

PROFESSOR GEOGRAFIA - SEDE 

ORDEM NOME DO 

CANDIDATO 

CURRÍCULO PROVA 

OBJETIV

A 

RESULTADO 

FINAL 

DESCLASSIFICADO FRANCISCO 

DAS 

CHAGAS DA 

SILVA 

0 0 0 

 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - SEDE 

ORDEM  NOME DO 

CANDIDATO  

CURRÍCULO  PROVA 

OBJETIV

A 

RESULTADO 

FINAL 

01 PEDRO 

MARTINS 

DA SILVA  

  

38 60 98 

02 JANIELI DA 

COSTA 

SOARES  

  

30 55 85 

DESCLASSIFICADO FRANCISCO 

EDIELSON 

MIGUEL 

ALVES  

27 0 27 

 

 

NUTRICIONISTA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

ORDEM  NOME DO CANDIDATO  CURRÍCULO  PROVA 

OBJETIV

A 

RESULTADO 

FINAL 

01 MARIA DYHANKELLY 

MONTE DA SILVA 

30 55 85 

 

 

Uruoca/CE, 29 de janeiro de 2018. 

 

ADRIANA RODRIGUES DIAS DAS CHAGAS FRANKLIN 

COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA Nº319/2017 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

SECRETARIA DA CULTURA 

PORTARIAS 

PORTARIA SMC Nº 02, DE 29 DE JANEIRO DE 2018. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-Ce à Cidade de Fortaleza- 

CE, para TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSES DA 

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DO DESPORTO (TERMO DE ADITIVO DOS 

CONTRATOS DOS AGENTES DE LEITURA), que acontecerá no 

dia 30 de Janeiro de 2018. Na Secretaria de Cultura do Estado do 

Ceará, Localizado na Av. Major Facundo, 500, Centro,  Fortaleza-CE. 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

  

A Secretaria Municipal da Cultura Turismo Esporte e Juventude e do 

Desporto, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º do 

Decreto nº 007/2017. 

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor RICARDO RÉGIS FONSECA DA 

SILVA, com a PORTARIA Nº 157/2017 inscrito no CPF sob o N° 

035.566.923-41, residente na RUA DOM TRAVESSA JOÃO JOSÉ 

DA SILVEIRA, BAIRRO ROBERTO DOURADO, Uruoca-Ce, 

ocupante do Cargo de CHEFE NA CHEFIA DOS PROJETOS DE 

CULTURA E TURISMO, para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará no período de 30 Janeiro de 2017. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (Uma) diárias no valor 

unitário de R$ 100,00 totalizando R$ 100,00 e autorizar a Tesouraria 

da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

ORLANDO LIMA FERNANDES 

SECRETÁRIO DE CULTURA TURISMO ESPORTE 

JUVENTUDE E DO DESPORTO 
 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 005/2018 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº 011/2017-GAB, para 

composição de banco de recursos humanos de servidores para atender 

necessidades temporárias das atividades finalísticas da Secretaria 

Municipal de Saúde, RESOLVE CONVOCAR, os candidatos 

aprovados na prova objetiva abaixo relacionados, a se fazerem 

presentes, na data de 30 de Janeiro de 2018 (terça-feira), das 08:00h às 

12:00 e de 14:00  ás 17:30 na Chefia de Recursos Humanos e 

Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal, 

situada à Rua João Rodrigues, nº 139, Centro, Uruoca-CE. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 019 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 

 
 

 

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

   

Nº NOME LOCALIDADE 

01 LUANA NATALIA RODRIGUES 

TEIXEIRA 

SEDE 

 

MOTORISTA B 

Nº NOME LOCALIDADE 

01 MARCELO BATISTA 

FONTENELE 

CAMPANÁRIO 

02 FRANCISCO CLEONIO ARAÚJO CAMPANÁRIO 

03 FRANCISCO CARLOS MENDES 

DA SILVA JUNIOR 

CAMPANÁRIO 

04 FRANCISCO GRACIANO DE 

AGUIAR 

PARACUÁ 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL. 

PORTARIA 105/2017 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, A SRA. MARIA SHEILA SOUSA 

DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 43010.2017-01, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 0043010.2017 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.15.451.0044.1.008- 

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS 

 

ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONSTRUÇÃO DE DUAS PRAÇAS NAS RUAS CHAGAS 

ZEFERINO E RAIMUNDO HENRIQUE DOS SANTOS, 

CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES 

EM DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA RURAL-CONVENIO 

FUNASA Nº. 0298/2016 E REFORMA DA 1ª ETAPA DO 

SISTEMA DE DRENAGEM NA SEDE MUNICIPIO DE URUOCA-

CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2018 A 23 DE 

JUNHO DE 2018 

CONTRATADA: PROJEZOO CONSULTORIA, PROJETOS E 

SERVIÇOS EIRELI ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: NATAN DONATO RORIZ  

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 100.861,90 (CEM MIL OITOCENTOS E 

SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 

 

LOTE 01: CONSTRUÇÃO DE DUAS PRAÇAS NAS RUAS 

CHAGAS ZEFERINO E RAIMUNDO HENRIQUE DOS SANTOS. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, A SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 43010.2017-

02, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 0043010.2017 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0093.1.003- 

CONSTRUÇÃO DE KITS SANITÁRIOS 
 

ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONSTRUÇÃO DE DUAS PRAÇAS NAS RUAS CHAGAS 

ZEFERINO E RAIMUNDO HENRIQUE DOS SANTOS, 

CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES 

EM DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA RURAL-CONVENIO 

FUNASA Nº. 0298/2016 E REFORMA DA 1ª ETAPA DO 

SISTEMA DE DRENAGEM NA SEDE MUNICIPIO DE URUOCA-

CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2018 A 23 DE 

JUNHO DE 2018 

CONTRATADA: PROJEZOO CONSULTORIA, PROJETOS E 

SERVIÇOS EIRELI ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: NATAN DONATO RORIZ  

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 570.364,95 (QUINHENTOS E SETENTA 

MIL TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA 

E CINCO CENTAVOS) 

 

LOTE 2: CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITARIAS 

DOMICILIARES EM DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA 

RURAL-CONVENIO FUNASA Nº. 0298/2016. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, A SRA. MARIA SHEILA SOUSA 

DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 43010.2017-03, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 0043010.2017 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.17.452.0020.1.010- OBRAS 

DE DRENAGEM NAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS 

 

ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONSTRUÇÃO DE DUAS PRAÇAS NAS RUAS CHAGAS 

ZEFERINO E RAIMUNDO HENRIQUE DOS SANTOS, 

CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES 

EM DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA RURAL-CONVENIO 

FUNASA Nº. 0298/2016 E REFORMA DA 1ª ETAPA DO 

SISTEMA DE DRENAGEM NA SEDE MUNICIPIO DE URUOCA-

CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2018 A 23 DE 

JUNHO DE 2018 

CONTRATADA: CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI 

EPP  

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO FAUSTO DOS 

SANTOS FILHO (PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 58.671,12 (CINQUENTA E OITO MIL 

SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS) 

 

LOTE 3 - REFORMA DA 1ª ETAPA DO SISTEMA DE 

DRENAGEM NA SEDE MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 019 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 

 
 

 

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 


		2018-01-30T10:26:49-0300




